
 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Informace pro média 
9. listopadu 2023 

 
Impozantní vzhled a maximální výkon:  
Nové MINI John Cooper Works Countryman. 

Největší MINI dostalo vysokovýkonný motor a pohon všech kol ALL4, 
jeho řízení je proto skutečným potěšením. 
 
Mnichov. Modely MINI John Cooper Works byly vždy známé svojí 
ohromující výkonností. Nové MINI John Cooper Works Countryman 
s	dvoulitrovým čtyřválcem je nejnovějším ztělesněním nezaměnitelného 
zážitku z jízdy. Nová modelová generace prostorného a všestranného 
vozu viditelně narostla a nabízí ještě více prostoru, komfortu 
a	bezpečnosti. Zásluhou pohonu všech kol ALL4 se tento crossover 
neztratí ani v	terénu. 

„MINI John Cooper Works Countryman ztělesňuje jedinečnou kombinaci 
stylu, výkonu a touhy po dobrodružství. Se silným motorem o výkonu 
300	koní a sportovním designem je dokonalým společníkem pro každého, 
kdo hledá něco výjimečného,“ říká Stefanie Wurst, šéfka značky MINI. 

 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Nový design se vyznačuje vzpřímenou a minimalistickou siluetou, díky 
níž z nového MINI John Cooper Works Countryman doslova sálá 
dobrodružství, univerzálnost a suverenita. Upraveno bylo také logo John 
Cooper Works, které má modernější a propracovanější vzhled. Logo se 
poprvé objevuje právě na novém MINI John Cooper Works Countryman, 
a to v	klasickém černo-červeno-bílém barevném provedení. 

Nové MINI John Cooper Works Countryman má díky uhlazenému 
designu součinitel odporu vzduchu pouhých 0,26, což z něj činí jeden 
z	nejaerodynamičtějších vozů ve své třídě. I proto dokáže tento 
automobil s motorem o výkonu 221 kW/300 k zrychlit z 0 na 100 km/h 
za pouhých 5,4 sekundy. Zárukou vzrušujících zážitků z jízdy je točivý 
moment 400 Nm a maximální rychlost 250 km/h. 

Díky výjimečnému výkonu je dynamická jízda potěšením. 

Standardně dodávaný systém pohonu všech kol v každé jízdní situaci 
rozděluje výkon přesně a	efektivně. Výkonný brzdový systém 
s	brzdovými třmeny v červené barvě Chili Red zaručuje účinnou 
a	precizní deceleraci. Že je MINI John Cooper Works Countryman 
výkonným sportovním modelem lze okamžitě rozpoznat také podle 
charakteristického zvuku laděného výfukového systému. Emocionální 
zážitek z jízdy uvnitř vozu umocňuje v reálném čase generovaný zvuk 
motoru.  

Maximálnímu výkonu dvoulitrového turbomotoru odpovídají zesílené 
písty, ojnice a silentbloky. Motor je vybaven vyspělým systémem 
přeplňování turbodmychadlem a duálním přímým a nepřímým 
vstřikováním. Společně s	objemným sáním s	minimalizovanými ztrátami 
umožňuje vozu MINI John Cooper Works Countryman generovat vysoký 
výkon a v každé zatáčce přináší ještě dynamičtější jízdní zážitky. Kola se 
zvětšeným celkovým průměrem o 30 mm (na 710 mm) společně se širšími 
245mm pneumatikami dále zintenzivňují pro MINI typický pocit z jízdy 
jako v motokáře. Rozsáhlou výbavu doplňují aerodynamicky 
optimalizovaná 19- a 20palcová kola, která jsou určena výhradně pro 
model JCW. 

Vyspělé asistenční systémy nabízejí větší jízdní komfort. 
Nové MINI JCW Countryman je vybaveno celkem 12 ultrazvukovými 
senzory a čtyřmi kamerami monitorujícími okolí vozu v	rozsahu 360°. 
Tyto senzory a kamery napomáhají inovativním asistenčním systémům 
a	v	rámci rozsáhlého volitelného paketu Driving Assistant Professional 
umožňují částečně automatizovanou jízdu úrovně 2. Asistent dokáže 
rozpoznat rozestupy mezi vozidly ve vedlejších pruzích a dokáže se mezi 
ně automatizovaně zařadit. Vůbec poprvé mohou řidiči MINI Countryman 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

na rychlostních komunikacích v rychlostech do 60 km/h sundat ruce 
z	volantu, a to za předpokladu, že i nadále pozorně sledují okolní provoz 
a	jsou připraveni kdykoli zareagovat a převzít řízení. 

Skvěle se hodí do jakéhokoli terénu. 
Nové MINI John Cooper Works Countryman se vyznačuje rázným 
a	sportovním vzhledem, který odráží jeho dynamické vlastnosti 

a	všestrannost. Exteriér zaujme řadou pro 
tento model specifických prvků, které 
umocňují jeho celkový vzhled. Například 
aerodynamické prvky s vertikálními 
odrazkami na přední části vozu 
zdůrazňují jeho širokou karoserii, 
zatímco nové MINI LED světlomety 
s	horizontálními pruhy v režimu JCW 
Signature dodávají tomuto crossoveru 
ještě expresivnější celkový výraz. Přední 
část se vyznačuje také nově navrženou 

osmiúhelníkovou leskle černou maskou chladiče a nově navrženým 
tříbarevným logem JCW. 

Nově pojatý C-sloupek plynule navazuje na kontrastní střechu v barvě 
Chili Red inspirované motorsportem. Střecha se svažuje směrem dozadu, 
čímž MINI JCW Countryman navzdory větší výšce a šířce působí ještě 
agilnějším dojmem. Sportovní vzhled tohoto modelu podtrhuje 
v	kombinaci s šedou barvou karoserie Legend Grey kontrastní design 
exteriéru. Vzadu rámují seseknutou záď vozu a podtrhují jeho široký 
rozchod svisle orientovaná zadní světla. 

Minimalistický interiér se vyznačuje závodní DNA. 
V interiéru nové MINI John Cooper Works Countryman zaujme celkovou 
jednoduchostí. Interiér je rozdělen na horní a spodní část s vertikálními 
klikami dveří a výdechy klimatizace v horní části. Tím se zdůrazňuje 
vzpřímený a celkově mohutnější dojem z tohoto prostorného crossoveru. 
Červená a černá barva na palubní desce, na obložení dveří a na kvalitních 
sportovních sedadlech JCW jsou odkazem na závodní tradici značky 
MINI. Palubní deska je potažena dvoubarevnou textilií vyrobenou 
z	recyklovaného polyesteru. 

Zadní část interiéru je velmi flexibilní a prostorná. Zadní řadu sedadel je 
možné podélně posouvat až o 13 centimetrů. Po sklopení opěradel 
zadních sedadel lze v zavazadlovém prostoru o objemu 460 až 1450 litrů 
snadno přepravovat i objemné předměty. 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

 

Více funkcí vytváří pohlcující zážitek z jízdy. 
Pomocí přepínačů na MINI liště lze ovládat 
všechny jízdní funkce. Všechny ostatní funkce 
jsou integrovány do interaktivní centrální 
jednotky s	kruhovým OLED displejem s vysokým 
rozlišením. Zde je možné také vybírat z	nových 
režimů MINI Experience a nastavit si tak 
preferovanou atmosféru pomocí speciálně 
navržených pozadí displeje a zvuků. Režim  
GO-KART přináší obzvláště sportovní zážitek 
z	jízdy, uvnitř vozu je slyšet zvuk motoru s působivou intenzitou. Pomocí 
MINI projektoru na zadní straně OLED displeje lze palubní desku zahalit 
do atraktivních promítaných barevných schémat a vzorů, které odpovídají 
zvolenému režimu Experience. 

Připraven je také digitální hlasový asistent, jímž je možné ovládat mnoho 
funkcí, například navigace, telefonu či zábavních systémů. Hlasová 
interakce probíhá na kruhovém OLED displeji formou animace grafických 
prvků, typografie a avatara. 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody po 
celém světě a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních vozů 
a	více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy 
Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na 
udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:  http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 


